(SN) Ego Malwarnitus, notarius domini F(riderici) invictissimi imperatoris, /
interfui et, ne certum ad incerta reduceretur, ex iussione pre/scripti presulis et
rogatu suprascripti Henrici suprascriptam conventionem scripsi / et subscripsi.

(SN) Anno Domini M CC XV, indictione III, die IIII intrante iunio. / Ego
Ercetus, domini F(ederici) Romanorum imperatoris notarius, autenti/cum huius
vidi et legi et exemplavi et me subscripsi. /

(SN) Ego Ribaldus, sacri pallacii notarius, auten/ticum huius exempli Malwarniti
notarii vidi / et quod in eo continebatur autentico continetur et in isto ex/emplo,
nichil plus vel minus quod sensum vel sententiam mutet, / et anno Domini mil-
lesimo CC XVI, indictione quarta, me sub/scripsi. /

(SN) Anno Domini millesimo ducentesimo XVIII, indictione VI, / dię veneris se-
cundo exeunte iunio. / (S) Ego Conradinus, domini Henrici Romanorum / impe-
ratoris notarius, auctenticum huius exempli confectum manu / Malwarniti notarii
vidi et legi, et ut in illo conti/nebatur et in hoc exemplo continetur et sic me sub-
scripsi et meum / signum aposui.

a) C Carta castri.   b) HUTER Gunter.   c) C dicitur.   d) C di(cit)ur; KINK dictum est.   e) KINK omet-
te Henricum.   f) C, KINK, HUTER omettono in.   g) KINK infringent.   h) KINK invece di legitur
in integrum scrive memoratur.   i) KINK, HUTER omnes.   j) KINK supra.   k) B u(t) in interlinea;
KINK, HUTER omettono.   l) B d(omi)no è preceduto da quella che sembra una q con un segno ab-
breviativo orizzontale sovrascritto; C, KINK, HUTER ignorano.

(((3.)))

1149 febbraio 22, Trento

Altemanno vescovo di Trento cede all’abate di San Lorenzo il monte Margone; in
cambio, l’abate cede al vescovo la terra de Traversara.

I f. 2v. Numerazione recente: 3. – Copia autentica [B1]. Scritta da Wilhelm Rottaler nella se-
conda metà del Quattrocento su un lato-pelo, lasciato vuoto al momento della prima redazione
del Codex.

Copia semplice: ASTn, APV, Sezione Latina, capsa 2, n. 70, f. 1 [B2]. Altra copia semplice: ASTn,
APV, Sezione Latina, capsa 2, n. 70, ff. 2-3 [B3], introdotta dalla formula: Tenor alterius instru-
menti permutationis ut supra productus. Entrambe sono scritte su un bifoglio cartaceo di mm
212 x 294, vergato da un’unica mano tardo quattrocentesca; potrebbero però non dipendere da
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[B1], che è redatta con scrittura perfettamente leggibile, mentre lo scriba di [B2] e [B3] palesa dif-
ficoltà che fanno ritenere che egli stesse copiando da due esemplari (originali?) diversi e proba-
bilmente danneggiati o già difettosi.

Edizioni: B. BONELLI, Notizie, II, n. 23, pp. 395-396; E. CURZEL - S. GENTILINI - G.M. VARANI-
NI (edd), Le pergamene dell’Archivio della Prepositura, doc. I.3. Regesti: V. ZANOLINI (ed), Do-
cumenti del monastero, n. 3; V. COSTA, Storia della Badia, parte II, n. 3.

L’indizione è errata: l’anno 1149 corrisponde alla dodicesima e non all’undicesima.

Annia) Domini millesimo centesimo quadragesimo nonob), die martis qui fuitc)

octavod) kalendas martii, in cathedra / sancti Petri, indicione undecima.

Iure commutacionis et cambii commutaverunt intrae) se episcopus Altemanus et
abbas / ecclesie Sancti Laurencii; dedit terram de Traversaraf) ad episcopum Alte-
manum et episcopus dedit terram de monte / Margoneg) ad eccllesiam Sancti Lau-
renciih), cum guarentacionei) et defensione ab omni parte et ab omni hominej). /
Exinde faciat ecclesia Sancti Laurencii quicquid voluerit etk) oportunuml), suo
proprio iure, sine contraversiam) aliqua / mea et successorum meorum. Et si per
aliquod ingenium corrumpere voluerimus, nos iamdictus episcopus Altema/nus
vel successores nostri hanc cartam commutacionis ad prefatam ecclesiam Sancti
Laurencii de ista terra de monte / Margoneg) cum omnibus rebus ad se pertinenti-
bus in integrumn); coheret eio) a mane terra sancti Vigilii, a monte via curritp) / que
ducit in gulam etq) ab speluncisr) et deinceps a sera usque ad cacumen montis, a
meridie pratum de / Scopios) etq) via de Porcilet) et vallis Cornaleda que pertinent
ad Margonem, sic coheret ei in integrumu), et sic in du/plum ecclesie componatur
ista terrav) si apparueritw) aliqua contraversiam) secundum quod valuerit eo tem-
pore, stipulacione / subnixa.

Actum Tridenti, in domo Sicherii et Iohannisx) Butilettey), ab isto episcopo Alte-
mano, qui hanc com/mutacionem etq) cambium iussit fieri de ista prefata terra ut
superius legitur in integrumz), testibus hiis presentibus: / Warnerioaa) de Porta,
Ieconiaab), Ambrosius camerlangusac), Adalprettusad), Trintinusae) canivariusaf), et ce-
teri / plures interfuerunt. /

Ego quidem Augustinus, sacri pallacii notarius, subscripsi hanc cartam commu-
tacionis et cambiiag). /

(SN) Et ego Wilhelmus Rottaler, clericus Ratisponensis, publicus imperiali aucto-
ritate notarius, ex man/dato reverendissimi in Christo patris et domini domini
Iohannis episcopi Tridentini suprascriptum instrumentum scriptum per / manus
quondam Augustini notarii suprascripti de verbo ad verbum exemplavi et in hanc
publicam formam / redegi, nil addendo vel minuendo aut sensum immutando et
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omnino concordat cum originali, in / cuius fidem manu mea propria scripsi et
subscripsi et signum meum apposui.